АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	«    25  июля  2023 г.
г г. Печора,  Республика Коми

                                     №  1346

Об изъятии земельных участков и находящихся на них объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Коми от 31.05.2023 № 258-р (в редакции распоряжения Правительства Республики Коми от 30.06.2023 № 334-р), постановлением администрации муниципального района «Печора» от 07.07.2023 № 1237 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 14.08.2019 № 958 «Об утверждении муниципальной адресной программой «Переселение граждан из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов на территории муниципального района «Печора»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора» в связи с переселением граждан из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов на территории муниципального района «Печора»:

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:2901001:133, площадью 2218 кв. м., адрес (местоположение) Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме, Сергееву Дмитрию Николаевичу, Воробьевой Галине Ивановне, Трофимову Евгению Владимировичу, Трофимовой Альбине Егорьевне, Паниной Татьяне Григорьевне, Войтюк Андрею Николаевичу, Паниной Наталье Викторовне, Панину Михаилу Викторовичу;
1.2. Жилое помещение – двухкомнатную квартиру № 9, площадью 41,4 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:218, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащую на праве собственности Сергееву Дмитрию Николаевичу;

1.3. Жилое помещение -  квартиру № 11, площадью 43,3 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:268, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащую на праве собственности Воробьевой Галине Ивановне;
1.4. Жилое помещение -  однокомнатную квартиру № 16, площадью 26,5 кв. м,  с кадастровым номером 11:12:2901001:150, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащую на праве собственности Трофимову Евгению Владимировичу;

 1.5. Жилое помещение -  двухкомнатную квартиру № 17, площадью 37,9 кв. м,  с кадастровым номером 11:12:2901001:177, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащую на праве собственности Трофимовой Альбине Егорьевне;

1.6. Жилое помещение -  квартиру № 22, площадью 37,5 кв. м,  с кадастровым номером 11:12:2901001:282, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 17, принадлежащую на праве  общей долевой собственности, доля в праве ¼,  Паниной Татьяне Григорьевне, Войтюк Андрею Николаевичу, Паниной Наталье Викторовне, Панину Михаилу Викторовичу.

2. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора» в связи с переселением граждан из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов на территории муниципального района «Печора»:
2.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:2901001:134, площадью 2752 кв. м., адрес (местоположение) Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме, Бовыриной Любови Александровне, Ахмедову Азеру Сары Оглы, Караваеву Виктору Сергеевичу, Буцких Ольге Владимировне, Мезрину Денису Владимировичу, Ильину Владимиру Владимировичу, Рустамян Анжелике Николаевне, Куриленко Анатолию Николаевичу;

2.2. Жилое помещение -  двухкомнатную квартиру № 1, площадью 51,7 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:182, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Бовыриной Любови Александровне;

2.3. Жилое помещение -  однокомнатную квартиру № 3, площадью 25,4 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:140, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Ахмедову Азеру Сары Оглы;

2.4. Жилое помещение - квартиру № 4, площадью 53 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:327, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Караваеву Виктору Сергеевичу;

2.5. Жилое помещение – двухкомнатную квартиру № 5, площадью 51,4 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:1704003:469, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Буцких Ольге Владимировне;
2.6. Жилое помещение – однокомнатную квартиру № 6, площадью 28,5 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:161, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Мезрину Денису Владимировичу;

2.7. Жилое помещение – квартиру № 7, площадью 26 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:204, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Ильину Владимиру Владимировичу;

2.8. Жилое помещение – двухкомнатную квартиру № 8, площадью 53 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:178, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Рустамян Анжелике Николаевне;

2.9. Жилое помещение – квартиру № 14, площадью 61,1 кв. м.,  с кадастровым номером 11:12:2901001:89, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Сыня, ул. Восточная, д. 23, принадлежащую на праве собственности Куриленко Анатолию Николаевичу.
3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Отделу информационно – аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.):

-  разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети Интернет;

-  опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора»;
3.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;
4.  Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.):

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –
руководитель администрации                                                                                    В.А. Серов